
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2019 г. N 57057 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

 
ПРИКАЗ 

от 2 декабря 2019 г. N 1580/19 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ 
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 

СЕТЯМ АО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК" 
НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
На основании подпункта 5.3.21.16 Положения о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 331 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2018, N 51, ст. 7991), а 
также в соответствии с пунктами 4 и 7 Основных положений формирования и государственного 
регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 декабря 2000 года N 1021 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 175; 
2019, ст. 8, N 801), Методическими указаниями по регулированию тарифов на услуги по 
транспортировке газа по газораспределительным сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 
15 декабря 2009 года N 411-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 27 января 2010 года, 
регистрационный N 16076), с изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России 
от 27 октября 2011 года N 253-э/3 (зарегистрирован Минюстом России 9 декабря 2011 года, 
регистрационный N 22532), от 21 декабря 2012 года N 428-э/5 (зарегистрирован Минюстом России 
11 марта 2013 года, регистрационный N 27581), от 27 декабря 2013 года N 268-э/7 (зарегистрирован 
Минюстом России 17 февраля 2014 года, регистрационный N 31340), от 31 октября 2014 года N 242-
э/4 (зарегистрирован Минюстом России 3 декабря 2014 года, регистрационный N 35072), 
приказываю: 

1. Утвердить тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО 
"Газпром газораспределение Челябинск" на территории Челябинской области согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, 
утвержденные настоящим приказом, учитываются при формировании цен на газ для потребителей, 
в том числе при формировании розничных цен на газ, реализуемый населению. 

3. Признать утратившими силу: 

а) пункт 1.1 и приложение 1 к приказу ФСТ России от 15 мая 2015 года N 146-э/9 "Об 
утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям на 
территории Челябинской области" (зарегистрирован Минюстом России 1 июня 2015 г., 
регистрационный N 37494); 

б) строку 68 таблицы "Тарифы на услуги по транспортировке газа населению по 
газораспределительным сетям" приложения N 1 и строку 36 таблицы "Тарифы на услуги по 
транспортировке газа по газораспределительным сетям в транзитном потоке" приложения N 2 к 
приказу ФАС России от 13 мая 2019 года N 578/19 "Об утверждении тарифов на услуги по 
транспортировке газа населению и в транзитном потоке по газораспределительным сетям" 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6745FB6C73DDBAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15BEA7763BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6745F06A77DDBAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15BCA17E3BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6745F06A77DDBAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15BCA7763BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6543FA6C77DCBAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15BCA3763BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6746FE6571D9BAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15BCA2703BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6746FE6571D9BAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15BCA37E3BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6747F06B75D9BAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15B9A4743BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ
consultantplus://offline/ref=58B85BA8DF45949D5895841ECC1A946E6747F06B75D9BAAB1CBFBF8A92057A171CF8669A7C15B5A4703BAE2F46B8950DE6A79BB625C92B7444bBJ


(зарегистрирован Минюстом России 5 июня 2019 года, регистрационный N 54840) с изменениями, 
внесенными приказами ФАС России от 27 июня 2019 года N 840/19 (зарегистрирован Минюстом 
России 12 июля 2019 года, регистрационный N 55243), от 1 июля 2019 года N 884/19 
(зарегистрирован Минюстом России 24 июля 2019 года, регистрационный N 55356), от 1 июля 2019 
года N 886/19 (зарегистрирован Минюстом России 24 июля 2019 года, регистрационный N 55363), 
от 5 июля 2019 года N 915/19 (зарегистрирован Минюстом России 29 июля 2019 года, 
регистрационный N 55435), от 5 июля 2019 года N 919/19 (зарегистрирован Минюстом России 30 
июля 2019 года, регистрационный N 55443), от 28 мая 2019 года N 665/19 (зарегистрирован 
Минюстом России 2 августа 2019 года, регистрационный N 55491), от 20 июня 2019 года N 798/19 
(зарегистрирован Минюстом России 8 августа 2019 года, регистрационный N 55515), от 23 июля 
2019 года N 991/19 (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2019 года, регистрационный N 
55660), от 15 августа 2019 года N 1096/19 (зарегистрирован Минюстом России 11 сентября 2019 
года, регистрационный N 55875), от 2 сентября 2019 года N 1167/19 (зарегистрирован Минюстом 
России 24 сентября 2019 года, регистрационный N 56052), от 27 сентября 2019 года N 1257/19 
(зарегистрирован Минюстом России 28 октября 2019 года, регистрационный N 56329), от 27 
сентября 2019 года N 1258/19 (зарегистрирован Минюстом России 25 октября 2019 года, 
регистрационный N 56319), от 27 сентября 2019 года N 1259/19 (зарегистрирован Минюстом России 
25 октября 2019 года, регистрационный N 56320), от 22 октября 2019 года N 1387/19 
(зарегистрирован Минюстом России 8 ноября 2019 года, регистрационный N 56460), от 11 июля 
2019 года N 944/19 (зарегистрирован Минюстом России 15 ноября 2019 года, регистрационный N 
56518), от 17 октября 2019 года N 1356/19 (зарегистрирован Минюстом России 18 ноября 2019 года, 
регистрационный N 56540), от 24 октября 2019 года N 1413/19 (зарегистрирован Минюстом России 
22 ноября 2019 года, регистрационный N 56602), от 24 октября 2019 года N 1412/19 
(зарегистрирован Минюстом России 22 ноября 2019 года, регистрационный N 56603), от 24 октября 
2019 года N 1414/19 (зарегистрирован Минюстом России 22 ноября 2019 года, регистрационный N 
56605). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС 
России А.Н. Голомолзина. 
 

Руководитель 
И.Ю.АРТЕМЬЕВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу ФАС России 

от 02.12.2019 N 1580/19 
 

ТАРИФЫ 
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 

СЕТЯМ АО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК" 
НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(без НДС) 

 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям 
(руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления газа (млн. 

м3/год) 

Тариф на 
услуги по 

транспорти
ровке газа 

в свыше от 100 от 10 до от 1 до от 0,1 до от 0,01 до 0,01 населени



500 до 500 
включит

ельно 

100 
включи
тельно 

10 
включит

ельно 

1 
включите

льно 

до 0,1 
включи
тельно 

включи
тельно 

е транзитном 
потоке 

(руб./1000 
м3) 

до 1 июля 2020 года 

317,31 339,50 485,01 594,16 703,31 715,43 745,76 688,48 9,24 

с 1 июля 2020 года 

326,83 349,67 499,55 611,98 724,40 736,88 768,12 709,13 9,51 

с 1 июля 2021 года 

336,64 360,17 514,55 630,35 746,15 759,01 791,19 730,40 9,80 

с 1 июля 2022 года 

346,74 370,98 529,98 649,26 768,53 781,77 814,92 752,31 10,09 

с 1 июля 2023 года 

357,13 382,10 545,87 668,72 791,57 805,21 839,35 774,88 10,40 

 
 
 

 


